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Selostus:  Savonlinnan lentoasema sijaitsee Savonlinnan kaupungin kiin teis töl lä
RN:o 740-533-2-33. Kiinteistön omistaa ja lentokentän toi min nas ta
vastaa Finavia Oyj. Lentokentällä on voimassa oleva ym pä ris tö lu pa
(19.8.1998, Dnro 0596Y0156), ja ympäristölupaa valvoo Ete lä-Sa von
ELY-keskus.

* * * * * * * * on toimittanut 5.12.2019 Etelä-Savon ELY-kes kuk sel le
tarkistuspyynnön Savonlinnan lentokentän vesistä. ELY-kes kuk sen
sähköpostitse 23.12.2019 annetun vastauksen mukaan len to ken tän
pitäjä tekee vuosittain vel voi te tark kai lua kahdesta oja pis tees tä sekä
kolmesta järvipisteestä (Pel los jär vi 1 ja Kuhajärvi 2). Li säk si
ELY-keskus tulee ottamaan tar kis tus näyt teet ojista keväällä ja jär vis-
tä kesällä.

  Lentokentän voimassa olevan ympäristöluvan ker toel ma osas sa ker-
ro taan, että kiitotien eteläreunan salaojastot joh ta vat osin neljän
imey tysojas ton kautta eteläpuoliseen Pel los jär veen ja kiitotien poh-
jois reu nan salaojastot osin ponttipatojen kautta poh jois puo li seen Ku-
ha jär veen.

  Kiitotien liukkaudentorjuntaan käytetään ureaa ja lentokoneiden jään-
es toon propyleeniglykolia. Luvan myöntämisen jälkeen on kii to tien
liukkaudentorjunnassa siirrytty käyttämään formiaattia. Ym pä ris tö lu-
vas sa ei ole annettu määräyksiä vesien käsittelystä ja joh ta mi ses ta.

  Pellosjärvi on tyypiltään matala humusjärvi ja sen rehevyys on luo-
kas saan keskitasoa. Pellosjärven tila on luokiteltu hyväksi. Ku ha jär vi
taas on tyypiltään vähähumuksinen keskikokoinen järvi ja sen luo ki-
tus on tyydyttävä ajoittaisesta leväkasvustosta johtuen.

  Pellosjärven veden fosforipitoisuus on ollut ajanjaksolla 1975 - 2015
keskimäärin 0,02 mg/l ja klorofyllipitoisuus kesällä kes ki mää rin 12
mg/l. Pitoisuuksissa ei ole havaittavissa selviä trendejä.

  Kuhajärven valuma-alue on 9 km2. Alueella esiintyy kohtalaisesti tur-
ve mai ta ja peltoviljelyä. Myös metsienkäsittely alueella on ollut voi-
ma kas ta.



  Kuhajärven veden fosforipitoisuus on samalla ajanjaksolla ollut kes ki-
mää rin 0,015 mg/l ja typpipitoisuus keskimäärin 450 mg/l. Ku ha jär-
ves sä voidaan havaita fosforin osalta lievä kasvava trendi. Ku ha jär-
ves sä on esiintynyt leväkukintoja 3 - 5 vuoden välein.

  Kummassakaan järvessä ei ole havaittu happikatoa pohjan lä hei ses-
sä vedessä, joten järvien sisäisellä kuormituksella ei liene ollut vai ku-
tus ta fosforipitoisuuksiin.

  Lentokentältä tulee ympäröiviin vesistöihin lähinnä typpeä sekä hap-
pea kuluttavaa kuormitusta. Biologisen tuotantokyvyn suhteen jär vet
ovat fosforirajoitteisia, mikä tarkoittaa sitä, että typen li sää mi nen
veteen ei lisää esim. levien kasvua. Hapenkulutuksen lisäys on sii nä
määrin vähäistä, ettei hapettomuutta ja siten sisäistä kuor mi tus li säys-
tä järvissä ilmene. Kuhajärven vedenlaadun muutokset liit ty vät mitä
todennäköisimmin alueen maankäyttöön sekä muut tu nei siin sadanta-
ja valuntaolosuhteisiin yleisemmin.

  Etelä-Savon ELY-keskuksen vastaus on kokonaisuudessaan esi tys-
lis ta liit tee nä A.

  ------------

* * * * * * * * on toimittanut 17.1.2020 kesämökkiläisten val tuut ta ma na
ympäristölautakunnalle ja ympäristöpäällikölle toi men pi de vaa ti muk-
sen Savonlinnan lentokentän viereen syksyllä 2019 kai ve tuis ta
massiivisista ojista ja ojavesien johtamisesta suoraan Pel los jär veen,
josta on Taipaleenjokea pitkin suora virtaus Kuhajärveen. Li säk si
kentältä laskee suoraan Kuhajärveen kolme ojaa.

  Vaatimuksena on, että valvovat viranomaiset selvittävät, onko alu eel-
le tehdyt toimenpiteet tämän päivän lakien ja asetusten mu kai set,
kun lentokentällä muodostuneet hulevedet johdetaan avo-ojia pit kin
suoraan alapuoliseen vesistöön.

  Lentokentän ympäristölupa on Etelä-Savon ympäristökeskuksen an-
ta ma vuonna 1998. * * * * * mukaan lupa on vanhentunut. Vaik ka
luvassa edellytetään, että lupaehtoja on tarkasteltava 5 vuo den
välein, tämä toimenpide on ilmeisesti laiminlyöty vesien joh ta mi sen
osalta.

* * * * * mukaan lupaehtojen on oltava sellaiset, ettei alueen ala puo li-
sel le vesistölle aiheuteta enää lisää haittoja. Järvissä jo ha vai tut
lisääntyvät sinilevähaitat on saatava kuriin, koska mitä il mei sem min
happikato niitä ruokkii. Asia on havaittavissa lentokentällä käy tet ty jen
kemiallisten aineiden käytöstä tehdystä selvityksestä.

  Noin kolmen viimeisen vuoden aikana Kuhajärven vedenlaatu on hei-



ken ty nyt huomattavasti sinilevähaittojen vuoksi eikä vettä voi käyt tää
talousvetenä, kuten vuonna 1999.

  Savonlinnan kaupungin taholta on esitetty läheistä Seppäharjua poh-
ja ve den ottamisalueeksi. Seppäharju sijaitsee noin 1 km pääs sä
lentokentästä. Tästä syystä vaatimus on, että pelkkä järvien pin ta ve-
si tut ki mus ei enää riitä vaan tutkimus on katettava myös poh ja ve det
ja kaikki alueen järvet.

  Lisäksi lentokentältä on estettävä kaikkien hulevesien pääsy järviin ja
järvien vesien tilan parantamisesta on huolehdittava.

* * * * * toimenpidevaatimus on kokonaisuudessaan esi tys lis ta liit tee-
nä B.

  ------------

  Ympäristöpäällikkö on pyytänyt 27.1.2020 * * * * * toi men pi de vaa ti-
muk ses ta Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunnon ja kiirehtinyt lau-
sun non antamista 20.2.2020 korostaen, että nyt lausuntoa pyy tää
viranomainen kirjallisesti asiakirjasta (aiempi lausunto lienee an net tu
ilman asiakirjaa kansalaisen yhteydenoton perusteella). Ym pä ris tö-
pääl lik kö on lähettänyt 20.2.2020 ELY-keskukselle toi sel la
sähköpostilla valokuvia tehdyistä ojan kaivuista.

  ELY-kes kuk sen 25.2.2019 antaman lausunnon mukaan ym pä ris tö lu-
vas sa ei ole annettu varsinaisia lupamääräyksiä lentokentän kui va-
tus oja ve sien johtamista ympäröiviin järviin. Lähtökohtaisesti maan-
omis ta ja saa ojittamalla kuivattaa kiinteistöään.

  Lentokentän toiminnan varmistamiseksi ja vaaratilanteiden eh käi se-
mi sek si tulee lentokentän kuivatusjärjestelyjen sekä liuk kau den tor jun-
nan olla tehokkaita. Ojittamista säädellään Vesilain 5 luvussa.
ELY-kes kus katsoo, että nyt tehty ojien kunnostaminen ei edellytä ve-
si lu paa, ympäristölupaa tai ojitustoimitusta.

  ELY-keskus katsoo, että lentokentän ympäristölupaa ei ole tarpeen
tar kis taa lentokentän hulevesien johtamisen tai ojien kun nos ta mi sen
vuoksi. Myöskään lentokentän velvoitetarkkailuohjelman muut ta mi-
seen ei ole tarvetta. Seppäharjun pohjaveden laatua seuraa Sa von-
lin nan Vesi.

  Lentokentällä käytetyillä jäänesto- ja liuk kau den tor jun ta ke mi kaa leil la
ei ole ollut merkittävää vaikutusta Kuhajärven tilaan. ELY-keskus ei
näe perusteita lentokentän pitäjän velvoittamiseen Pellosjärven tai
Kuhajärven kunnostamiseen.

  ELY-keskus tekee valvontaohjelman mukaisen tarkastuskäynnin Sa-



von lin nan lentokentälle keväällä 2020. ELY-keskus pyytää Fi na via
Oyj:ltä selvityksen tehdyistä ojituksista ja mah dol li suuk sis ta ra-
joit taa hienoaineksen kulkeutumista ojien kautta järviin. Li säk si
on syy tä arvioida tarvetta Taipaleenjoen virtauksen pa ran ta mi seen.

  Etelä-Savon ELY-keskuksen lausunto on kokonaisuudessaan esi tys-
lis ta liit tee nä C.

  (Valmistelu: ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen, puh. 044 - 417
4685)

Vs. ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää edellyttää, että Finavia
Oyj esittää 31.12.2020 mennessä toimivaltaiselle ym pä ris tö lu pa vi-
ran omai sel le Savonlinnan lentokenttää koskevan ym pä ris tö lu pa ha-
ke muk sen voimassa olevan ympäristöluvan (19.8.1998, Dnro
0596Y0156) tarkistamiseksi.

Perustelut: Ympäristönsuojelulain 186 §:n perusteella ym pä ris tö lu-
van muuttamisasian voi laittaa vireille:

  1) asianosainen
  2) rekisteröity yhdistys tai säätiö;
  3) toiminnan sijaintikunta;
  4) valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja

vai ku tus alu een kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.

  Savonlinnan lentokentän ympäristölupa on poikkeuksellisen niukka,
vain yksi lupamääräys. Lupa ei ole linjassa vastaavien muiden len to-
kent tien ympäristölupien kanssa. Luvassa ei täyty toiminnan vai ku-
tuk sen kokonaistarkastelu. Kyse ei ole pelkästään lentokentän kui va-
tus ve sis tä vaan myös kiitoradan ja huoltoalueen kemikaaleja si säl tä-
vien vesien johtamisesta Pellosjärveen ja Kuhajärveen. Lu van
myöntämisen jälkeen on kii to tien liukkaudentorjunnassa siirrytty käyt-
tä mään formiaattia, jolla on erilainen ympäristövaikutus kuin ureal la.
Huoltoalueella lentokoneiden jään es toon käytettävää pro py leeni gly-
ko lia joutuu myös ympäristöön. Mikäli em. kemikaalit oli si vat
ympäristölle haitattomia, ei olisi tarvetta niiden vuosittaisten käyt tö-
mää rien ra por toin tiin kaan eikä vel voi te tark kai lulle kahdesta oja pis-
tees tä sekä kolmesta järvipisteestä (Pel los jär vellä yksi ja Ku ha jär vel-
lä kaksi pistettä).

  Lentokentällä on myös huol to ka lus ton polttoaineen tankkauspiste, jol-
le ei ole annettu lupamääräyksiä. Lu van myöntämisen jälkeen len to-
kent tä on liitetty Savonlinnan Ve den vesijohtoon ja viemäriin, jo ka on
vähentänyt sa ni teet ti jä te ve sis tä peräisin ollutta kuormitusta Pel los jär-



veen ja edelleen Ku ha jär veen. Toisaalta viemäri mah dol lis tai si myös
huoltoalueelta tulevan ke mi kaa li kuor mi tuk sen vä hen tä mi sen
ympäristöön. Toinen luvan myön tä mi sen jälkeen tapahtunut myön tei-
nen seikka on len to ko ne ka lus ton melupäästöjen vä hen ty mi nen
meluisimpien konetyyppien pois tut tua EU-alueen liikenteestä.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Finavia Oyj
Tiedoksi:   Etelä-Savon ELY-keskus

* * * * * * * *


